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Przepis na Adwent.  
 Cztery tygodnie liturgicznego oczekiwania na spotkanie. Dzisiaj człowiek wciąż 

gdzieś się spieszy, jest niewolnikiem zegarka, budzika, telefonu. Nie potrafi czekać. 

Jest niecierpliwy, żądny nowych wrażeń. Bóg natomiast ma czas. Jest Panem czasu. 

Jego atrybutem jest wieczność. Bóg się nie spieszy. Bóg czeka... Czeka na spotka-

nie z człowiekiem. Co zrobić, żeby się nie rozminąć z Bogiem, nie zatrzymać na 

świątecznych promocjach, szaleństwie zakupów, prezentach pod choinkę, tanich lub 

drogich gadżetach, SMS-ach i mailach rozsyłanych ze sztampowym tekstem życzeń 

(bo któż dzisiaj jeszcze rozsyła własnoręcznie zrobione i wypisane świąteczne kart-

ki)? Co zrobić, by nie czekać bezsensownie, jak np. na spełnienie horoskopu? Ad-

went jest właśnie po to, aby spotkaniu Boga ze mną i z Tobą NADAĆ SENS, uczynić 

je takim, na jakie zasługuje — WYJĄTKOWYM. Aby tak się stało, zachęcam Cię… 

 

1. Abyś zrozumiał(a) podwójny wymiar adwentowego spotkania: 

 Adwent przypomina pierwsze przyjście Chrystusa Mesjasza do ludzi i przygo-

towuje nasze serca na przeżycie Bożego Narodzenia. By moje i Twoje serce stało 

się dla Jezusa Betlejem. By Jezus w moim i Twoim sercu znalazł dla siebie miejsce, 

by nie został odepchnięty, odrzucony, wygnany, jak z niejednej betlejemskiej gospo-

dy. By stał się Emmanuelem, Bratem, Przyjacielem, Kimś najbliższym. Pewnie dlate-

go Boży Syn przychodzi do nas jako Dziecko, by nas nie onieśmielać swoją bosko-

ścią. Nie jest to już okres pokutny (jak kiedyś). Jest to oczekiwanie radosne, gdyż 

„Pan jest blisko!” (Flp 4, 4). Kościół wypełnia je tradycją codziennych Mszy roratnich 

ku czci Najświętszej Maryi oraz adwentowym wieńcem z 4 świecami, które zapala 

się kolejno w każdą niedzielę. 

 Adwent przygotowuje nas także na powtórne, ostateczne, eschatologiczne 

przyjście Chrystusa „na końcu czasów” (tzw. Paruzja), czyli do spotkania z Bogiem 

twarzą w twarz. Ten dzień jest znany jedynie Przedwiecznemu. Takim spotkaniem 

będzie także moment naszej śmierci i sąd Boży po niej. Dlatego Adwent wciąż przy-

pomina o czuwaniu i gotowości na takie spotkanie z Panem (Mt 24, 42). 



2. Abyś adwentowe oczekiwanie wypełnił(a) miłością. 

 Adwent wypełnia tęsknota, zaś tęsknota jest wyrazem Miłości. Ludzie zako-

chani patrzą sobie w oczy i czasu nie liczą. Mama patrzy na swoje dziecko. Nic się 

nie liczy, ani godziny, ani bezsenne noce, kiedy się kogoś kocha. W miłości wręcz 

czasu przybywa. Czas Adwentu nie będzie stracony, powierzchowny, gadżetowy tyl-

ko wtedy, kiedy wypełnisz go miłością. A w miłość wpisane jest też wyrzeczenie, re-

zygnacja z czegoś dla kogoś. Pomyśl, z czego mógłbyś (mogłabyś) zrezygnować w 

tegorocznym Adwencie dla miłości do Jezusa? A może tak mniej TV? Mniej Interne-

tu? Mniej grania na komputerze? To zbyt wiele? Najtrudniej jest dawać miłość, która 

jest obowiązkiem. Najboleśniejsza jest miłość otrzymana z litości. Najbiedniejsza jest 

miłość, którą trzeba kupić. Jezus nie kalkuluje, daje Ci wszystko! Całą swoją Miłość! 

Więc spiesz się w Adwencie do Boga i człowieka, bo tylko taki pośpiech ma znamio-

na miłości. 

3. Abyś miał(a) swoją osobistą adwentową ścieżkę ku Bogu. 

 Piękny jest człowiek bliski Boga. Postaraj się o to, by każdy adwentowy dzień 

krok po kroku zbliżał Cię do Boga, byś piękniał(a) duchowo! Jak to zrobić? — py-

tasz. To nie takie proste, ale możliwe (dla Boga wszystko jest możliwe). Pomyśl: Bóg 

dał Słowo. Słowo konkretne, Słowo, które stało się Ciałem. Można Je usłyszeć w Bi-

blii, można Go dotknąć na modlitwie, można Go spotkać w drugim człowieku. Ale do 

tego trzeba ciszy. Milczenie ma ciężką rękę. Trudno wytrzymać jej uścisk. Dlatego 

Pismo Święte jest tak rzadko przez nas czytane (spróbuj otwierać je i czytać częściej 

w Adwencie). Dlatego nasze modlitwy takie powierzchowne i przegadane (postaraj 

się w Adwencie więcej pomilczeć). A potem mówimy: Bóg mi nie odpowiada. Odpo-

wiada i mówi. Tylko proś o słowo na życie. Tylko czekaj w milczeniu, aż przyjdzie. Po 

to jest Adwent.                                

 
WAŻNA INFORMACJA  

 

Śląski Oddział Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach informuje, że od 
1 stycznia 2013 roku wchodzi w życie nowy sposób sprawdzania uprawnienia 
do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych w ramach NFZ.  
Od 1 stycznia w całej Polsce zgłaszając się do lekarza wystarczy podać numer 
PESEL i okazać dowód tożsamości. W przypadkach dyskusyjnych można 
przedstawić inny dokument stwierdzający uprawnienia lub napisać oświadcze-
nie, że takie prawo się posiada.  
Mieszkańcy województwa Śląskiego PESEL podawać będą z Karty Ubezpiecze-
nia Zdrowotnego i okażą na przykład dowód osobisty. Więcej informacji na afi-
szach w gablotce oraz na stronie internetowej www.nfz-katowice.pl 



 

· Dzisiaj trzecia niedziela Adwentu, zwana Niedzielą Radości (Gaudete). Źródłem ra-

dości jest Pan obecny wśród nas, a także zbliżające się Święta Bożego Narodzenia. 

· Zapraszam na Nieszpory dziś o godz. 16.30 

· Od 17 grudnia (poniedziałek) rozpoczyna się druga część Adwentu - bezpośred-

nie przygotowanie się na Uroczystość Narodzenia Pańskiego. Nie może w nim zabraknąć 

sakramentalnego pojednania się z Bogiem i ludźmi. Okazja do Spowiedzi Św. przed każdą 

Mszą Św. Spowiedź dla dzieci szkolnych w środę o 7.30. 

· Dzieci zapraszam codziennie  na Roraty o godz. 18.00, w środę o godz. 8.00, a w 

sobotę o godz. 7.00. 

· W czwartek po Mszy Św. porannej Adoracja Najświętszego Sakramentu. 

· Również w czwartek, po Mszy św. wieczornej - Roratach, spotkanie z Rodzicami 

dzieci, które przygotowują się do I Komunii św. 

· W tym tygodniu przypada 3. piątek miesiąca poświęcony Miłosierdziu Bożemu. 

Msza Św. w intencji czcicieli odprawiona zostanie w piątek o godz. 18.00. 

· Odwiedziny chorych parafian w piątek 21-go grudnia. Zgłoszenia przyjmowane są 

w Zakrystii. Można również zgłaszać chorych, którzy w czasie Świąt Bożego Naro-

dzenie chcieliby przyjąć Komunię Świętą z rąk Nadzwyczajnego Szafarza. 

· W tym tygodniu przypadają Kwartalne Dni Modlitw  o życie chrześcijańskie rodzin. 

· W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”: 

- o nocnej rozmowie, która zmienia życie – trzeci odcinek cyklu adwentowego; 

- o umęczonej ziemi Jezusa: dlaczego Palestyna od ponad 50 lat stale żyje w cieniu 

wojny? 

· W "Małym Gościu Niedzielnym": 

- szopka bożonarodzeniowa do samodzielnego złożenia, najlepiej z pomocą mamy i 

taty. 

· Już za tydzień podwójne, świąteczno-noworoczne wydanie „Gościa Niedzielnego” 

z programem TV na dwa tygodnie i z dodatkiem „Wigilia w Roku Wiary”. Cena 

„Gościa” – 7 zł. Kolejny numer GN w parafiach 6 stycznia na Trzech Króli. 

· Plan wizyt kolędowych w gablotce. 

· W przedsionku kościoła przed cały Adwent sprzedawane są świece i opłatki. Do-

chód z tej sprzedaży przeznaczony jest na działalność Akcji Charytatywnej Caritas. 

· Z tyłu kościoła wyłożony został koszyk na dary – mogą to być artykuły spożywcze o 

długim terminie przydatności do spożycia oraz inne dary materialne. Również z tyłu 

kościoła umieszczona jest skarbonka na datki na działalność charytatywną.  

· Za tydzień kolekta przeznaczona będzie na pokrycie kosztów poniesionych przy re-

moncie dachu kościoła.  

· “Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary. 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 17 grudnia do 23 grudnia 2012 r. 

17. XII. 

Poniedziałek 

g. 1800 Roraty - Koncelebra 

1)  Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce), 

2)  Za + Zygmunta Cygan w rocznicę śmierci. 

18.XII.  

Wtorek 
 

g. 700 

 

g. 1800 

- Za + Siostrę Mariettę - od członków Bractwa Żywego Ró-

żańca. 

Roraty 

- Za + Pawła Jedlinka. 

19.XII. 

Środa 

g. 700 

g. 730 

g. 800 

 

- Za parafian. 

Spowiedź Św. dla dzieci szkolnych 

Msza Św. szkolna - Roraty 

- Za ++ Teresę i Joachima Orzeł. 

20.XII. 

Czwartek 

 

g. 700 

 

 

g. 1800 

- Za ++ rodziców Józefa i Marcelinę Fojt, trzy siostry, trzech 

braci oraz Zygmunta Połap. 

po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

Roraty 

- Za + męża Alojzego Pozorskiego, ojca, rodziców Pozorski, 

córkę Krystynę Skolik. 

21.XII. 

Piątek 
 

g. 700 

g. 1800 

- Za + męża, rodziców i rodzeństwo z obu stron. 

Roraty 

- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli. 

22.XII. 

Sobota 

 

g. 700 

 

 

 

 

g. 1730 

g. 1800 

Roraty 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Nieustającej Pomo-

cy z podziękowaniem za odebrane łaski i z prośbą o dal-

szą Opiekę Bożą i zdrowie dla Renaty Nitka z okazji uro-

dzin oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny. 

Spowiedź Św. 

- Za + Emila w 34. rocznicę śmierci i Ludwinę w 24. rocznicę 

śmierci oraz pokrewieństwo z obu stron. 

23.XII. 

4. Niedziela 

ADWENTU 

 

 

 

g. 630 

g. 700 

g. 1000 

 

 

g. 1630 

g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Bożej, 

- Za + Elfrydę Borzucki, męża, córkę i syna. 

- Za + Kazimierę Paluszczyk jako 30-dniowa, Bernarda i Ry-

szarda Paluszczyk, Zbigniewa, Ryszarda, Krystynę i Tade-

usza Lach oraz pokrewieństwo. 

Nieszpory 

- Za ++ Jana i Stefanię Obara, Elżbietę i Piotra Szczepań-

ski. 


